¹ Transcribed by Miss M. L. Moore under the direction of Dr. Hubert Hal.

curia dicti domini Regis coram ipso Rege apud Westmonasterium die Martis proxima post crastinum animarum isto eodem termino et pro eodem domino Rege dat curie hic intelligi et informari quod Nicholauus fflarrar, Edwinus Sandis, miles, Johannes Danvers, miles, Johannes fflarrar, Thomas Kiteley, Thomas Wheatley, Ricardus Caswell, Thomas Shepheard, Johannes Cuffe, Gabriel Barber, Willelmus Deereblock, Anthonius Withers, Georgius Scott, Edwardus Hackett, Johannes Kirrell, Thomas Morris, Willelmus Webb, Ricardus Bull, Willelmus Nicholls, Patricius Copeland, Willelmus Browne, Georgius Smyth, Ricardus Tomlyns, Edwardus Brewster, Willelmus Ewens, Thomas Winston in medicinis doctor, Georgius Swinhowe, Edwardus Ryder, Gilbertus Morewood et Edmundus Morgan, liberi homines et periclitatores et plantatores, Anglice, *adventurers & planters*, civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia et alii liberi homines existentes periclitatores et plantatores civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia per spacium trium annorum jam ultimo elapsum et amplius usi fuerunt et adhuc utuntur acclamationi habere et uti infra civitatem Londonie et libertatem eiusdem ac in omnibus locis extra civitatem predictam infra hoc regnum Anglie necnon in quampluribus partibus transmarinis extra hoc regnum Anglie absque aliquo warranto sive regulari concessione libertatibus privilegiis, et franchesiis subsequentibus, videlicet, fore incorporatos per nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia ac per illud nomen placitare et implacitari in omnibus curiis et locis quibuscunque ac coram quibuscunque iudicibus iusticiariis vel aliis personis quibuscunque tam in omnibus et singulis accionibus, sectis et querelis quam in omnibus et singulis aliis causis, negotiis, materiis et demandis quibuscunque cuiuscunque sint generis, nature sive speciei ac per idem nomen fore personas habiles et in lege capaces ad perquirendum, habendum, recipiendum, capiendum, et possidendum sibi et successoribus suis tam de dicto domino Rege quam de aliquibus aliis personis vel corporibus corporatis aliqua dominia, maneria, terras, tenementa, redditus, reversiones, revenciones, servicia, possessiones, hereditamenta, bona et catalla, licencias, libertates, franchesias, proficua, commoditates, quecunque eis per prefatum nomen sive aliis personis sive alicui alie persone ad eorum usum data, facta, habita, concessa seu confirmata ac per dictum nomen dare, concedere, dimittere, locare, disponere, assignare et alienare bona, catalla, terras, tenementa, et hereditamenta sua quecunque cuicunque

persone vel quibuscunque personis ad eorum libitum, acetiam habere diversa communia sigilla pro omnibus et singulis causis et negotiis suis agendis et illa ad libitum suum frangere, mutare et de novo facere acetiam habere potestatem et auctoritatem quandocunque eis placuerit nominare, constituere et jurare unum de seipsis fore thesaurarium eiusdem Societatis ac unum alium de seipsis fore deputatum thesaurarii eiusdem Societatis, acetiam nominare, constituere et jurare de semetipsis tot et tales alios officarios et ministros tam infra hoc regnum Anglie residentes quam in patria de Virginia in partibus transmarinis inhabitantes et residentes quot et quales eis placuerit et gubernatorem, thesaurarii deputatum et alios officarios et ministros illos ad libitum suum proprium exonerare amovere, alterare et mutare, ac facere, eligere et admittere in Societate illa quascunque personas voluerint tam alienas quam alias et denariorum summas de eisdem personis capere, recipere et levare pro eorum admissione in Societate predicta, quodque persone sic in Societate predicta admissae et admittende erunt de Societate predicta ac incorporate unacum ceteris de eadem societate, necnon quascunque personas de eadem societate ad libitum suum proprium a libertatibus et franchesiis suis eiusdem Societatis excludere et easdem personas disfranchiare et a Societate illa amovere et exonerare, necnon habere sibi et successoribus suis tot illas terras, patrias et territoria dicti domini Regis vocata Virginia et terras, patrias et territoria illa ad libitum suum proprium assignare, dare, vendere, alienare et disponere cuicunque persone et quibuscunque personis eis placuerit, necnon habere regimen et solam gubernacionem omnium terrarum, patriarum et territoriorum predictorum et omnium personarum in eisdem inhabitantium, commorantium et residentium seu in partes illas venientium seu negotiantium et easdem personas regere et gubernare secundum ordinationes et constituciones Societatis illius, necnon habere unum consilium infra hoc regnum Anglie continue residens consistere de diversis hominibus eiusdem Societatis et nominare, eligere et jurare quoscunque voluerint fore de consilio illo necnon habere unum consilium continue residens in dictis partibus transmarinis in Virginia consistere de diversis hominibus per ipsos nominandis et eligendis et nominare, eligere et jurare quoscunque voluerint fore de consilio illo, necnon habere et tenere tam infra civitatem Londonie predictam quam alibi infra hoc regnum Anglie ac etiam in partibus transmarinis in Virginia predicta quasdam domos consiliares et in eisdem domibus quandocunque eis videbitur expedire, habere et tenere curias, con-

p. 3.

gregaciones sive convocaciones de quampluribus et diversis hominibus eiusdem Societatis tot et talibus, quot et qualibus eis placuerit ac in eisdem curiis, congregacionibus et convocacionibus ad libitum suum proprium diversa statuta, leges et constituciones ordinare, facere et constituere et omnes personas tam de Societate predicta quam alias personas non existentes de eadem Societate que statutis, ordinaconibus, legibus et constitucionibus illis non obedirent imprisonare ac fines et amerciamenta super eas eadem causa taxare et imponere et ea ad usus suos proprios levare et convertere ac alias penas, penalitates et puniciones quascunque ad libitum suum proprium super easdem personas imponere et infligere, acetiam ad libitum suum proprium exportare et transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas quascunque personas eis placuerit tam subditas dicti domini Regis existentes quam alias personas quascunque eosque ad libitum suum proprium regere et gubernare tam in itinere suo super mare quam in partibus transmarinis predictis acetiam habere libertatem, potestatem et auctoritatem contra leges et statuta huius regni Anglie transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas omnes et omnimodas mercandizas et mercimonia et alias res quascunque per leges et statuta huius regni Anglie prohibitas transportari acetiam transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnia genera armorum, armamentorum, instrumentorum bellicosorum, pulveris bombardice, victualium, pecorum, equorum, equarum et omnium aliarum mercandiarum et rerum quarumcunque absque reddicione vel solucione subsidii, custume, impositionis vel alie taxacionis quarumcunque dicto domino regi vel ad usum eiusdem domini Regis, acetiam de omnibus personis tam subditis dicti domini Regis quam aliis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, in partibus transmarinis illis tam non existentibus de Societate sua predicta quam aliis diversas pecunie summas ad libitum suum proprium exigere omnesque qui dictas exactiones solvere negaverint vel neglexerint imprisonare ac habere solam et unicam induccionem omnium et singularum mercandiarum et rerum a partibus transmarinis illis in hoc regnum Anglie adductarum vel adducendarum et ex eorum propria auctoritate prohibere omnes et singulas personas quascunque qui non sunt de Societate sua predicta transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas illas aliquas mercandizas vel alias res quascunque ibidem in partibus transmarinis illis mercandizandas seu aliquas mercandizas vel alias res quascunque adducere a partibus trans-

marinis illis in hoc regnum Anglie necnon fines et amerciamenta ad libitum suum taxare et imponere super quibuslibet personis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, cum aliquibus mercandizis vel aliis rebus quibuscunque in partibus transmarinis illis et easdem personas absque ballio sive manuecaptione ad libitum suum imprisonare, acetiam quascunque impositiones eis placuerit super mercandizis et aliis rebus per aliquam personam vel aliquas personas non existentes de Societate sua predicta in partes transmarinas predictas extra hoc regnum Anglie transportatis vel transportandis vel a partibus transmarinis predictis in hoc regnum Anglie adductis vel adducendis imponere et Naves, mercandizas et alias res predictas capere, seisire et retinere irrepregiabiles quo usque ipsi satisfacti sunt de impositionibus sic per ipsos super mercandizis et aliis rebus illis impositis, necnon habere potestatem et auctoritatem uti vel exercere tam infra partes transmarinas predictas quam super altum mare jus militare quandocunque eis placuerit, acetiam jurare vel super sacramentum examinare quascunque personas eis placuerit in aliqua causa quacunque tangente vel concernente plantacionem predictam vel aliquam negociacionem quamecunque pertinentem ad eandem plantacionem de quibus omnibus et singulis libertatibus, privilegiis et franchesiis iidem Nicholaus ffarrer, Edwinus Sandis, Johannes Danvers, Johannes ffarrer, Thomas Kiteley, Thomas Wheatley, Ricardus Caswell, Thomas Shepheard, Johannes Cuffe, Gabriel Barber, Willelmus Deereblocke, Anthonius Withers, Georgius Scott, Edwardus Hackett, Johannes Kirrell, Thomas Morris, Willelmus Webb, Ricardus Bull, Willelmus Nicholls, Patricius Copeland, Willelmus Browne, Georgius Smyth, Ricardus Tomlyns, Edwardus Brewster, Willelmus Ewens, Thomas Winston, Georgius Swinhowe, Edwardus Ryder, Gilbertus Morewood et Edmundus Morgan et omnes alii liberi homines Societatis predictae per totum tempus supradictum super dictum dominum Regem nunc usurpaverunt et adhuc usurpant in dicti domini Regis nunc et sue regie prerogative grave dampnum et prejudicium ac in magnum contemptum dicti domini Regis nunc coronae et dignitatis suae, unde idem attornatus dicti domini Regis pro eodem domino Rege petit advisamentum curie in premissis et debitum legis processum versus ipsos Nicholaum ffarrer, Edwinum Sandis, Johannem Danvers, Johannem ffarrer, Thomam Kiteley, Thomam Wheatley, Ricardum Caswell, Thomam Shepheard, Johannem Cuffe, Gabrielem

p. 4.

Barber, Willelmum Deereblock, Anthonium Withers, Georgium Scott, Edwardum Hackett, Johannem Kirrell, Thomam Morris, Willelmum Webb, Ricardum Bull, Willelmum Nicholls, Patricium Copeland, Willelmum Browne, Georgium Smithe, Ricardum Tomlyns, Edwardum Brewster, Willelmum Ewens, Thomam Winston, Georgium Swinhowe, Edwardum Ryder, Gilbertum Morewood et Edmundum Morgan et omnes alios liberos homines Societatis predictae in hac parte fieri ad respondendum dicto domino Regi Quo Warranto clamant habere libertates, privilegia et franchises predictas etc. per quod preceptum fuit vicecomiti quod non omitat etc. quin venire faciat eos ad respondendum etc

Et modo, scilicet, die Veneris proxima post XV^{am} Sancti Martini isto eodem termino coram domino Rege apud Westmonasterium venerunt predicti Nicholaus ffarrar, Johannes Danvers, miles, Johannes ffarrar, Thomas Wheatley, Ricardus Caswell, Thomas Shepheard, Johannes Cuffe, Gabriel Barber, Anthonius Withers, Georgius Scott, Johannes Kirrell, Thomas Morris, Willelmus Webb, Ricardus Bull, Willelmus Nicholls, Patricius Copeland, Georgius Smythe, Ricardus Tomlyns, Edwardus Brewster, Willelmus Ewens, Georgius Swinhowe, Edwardus Ryder, Gilbertus Morewood, et Edmundus Morgan ¹ liberi homines et periclitatores et plantatores, Anglice, *Adventurers & planters*, civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia et alii liberi homines existentes periclitatores et plantatores civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia per Edwardum Offley, attornatum suum et petunt auditum informacionis predictae et eis legitus etc. qua lecta et audita iidem Nicholaus ffarrar, Thomas Wheatley, Ricardus Caswell, Johannes Cuffe, Gabriel Barber, Georgius Scott, Johannes Kirrell [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ipsi non intendunt quod dictus dominus Rex nunc ipsos Nicholaum ffarrar [et al.—the same 24 names, “liberos homines”, etc., “et alios liberos homines”, etc.], occasione premissorum ulterius impetere seu occasionare velit aut debeat quia quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchises sequentes, videlicet, eosdem liberos homines et periclitatores et plantatores predictae

¹ From the list of thirty persons impleaded by name, as given in the four repetitions preceding this point in the record, six names—those of Sir Edwin Sandys, Thomas Kiteley, William Deereblock, Edward Hackett, William Browne, and Doctour Thomas Winston—are here omitted, and they are omitted hereafter, so that in all its many subsequent repetitions the list consists of these same twenty-four names. From this point on, their repetition is therefore dispensed with.

civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia fore incorporatos per nomen thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia ac per illud nomen placitare et implacitari in omnibus curiis et locis quibuscunque ac coram quibuscunque iudicibus, justiciariis vel aliis personis quibuscunque tam in omnibus et singulis accionibus, sectis et querelis quam in omnibus et singulis aliis causis, negotiis, materiis et demandis quibuscunque, cuiuscunque sint generis, nature sive speciei ac per idem nomen fore personas habiles et in lege capaces ad perquirendum, habendum, recipiendum, capiendum et possidendum sibi et successoribus suis tam de dicto domino Rege quam de aliquibus aliis personis vel corporibus corporatis aliqua dominia, maneria, terras, tenementa, redditus, reverciones, reverciones, servicia, possessiones, hereditamenta, bona et catalla, licencias, libertates, franchisesias, proficua, p. 5. commoditates quecunque eis per prefatum nomen sive aliis personis sive alicui alie persone ad eorum usum data facta habita concessa sive confirmata ac per dictum nomen dare, concedere, dimittere, locare, disponere, assignare et alienare bona, catalla, terras, tenementa et hereditamenta sua quecunque, cuiuscunque persone vel quibuscunque personis ad eorum libitum iidem Nicholaus ffarrer [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ante predictum tempus in informacione predicta specificatum, scilicet, vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo, idem dominus Rex nunc per litteras suas patentes debito modo confectas sub magno sigillo suo Anglie sigillatas curieque dicti domini Regis nunc prolatas gerentes datum apud Westmonasterium eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui Anglie etc. septimo supradicto recitandas per easdem litteras patentes quod cum ad humiles supplicacionem et petitionem diversorum dilectorum et bene affectorum subditorum ipsius domini Regis intenduntium deducere coloniam et facere habitacionem et plantacionem diversorum populi eiusdem domini Regis in illa parte Americę communiter vocata Virginia et aliis partibus et territoriis in America vel ad eundem dominum Regem pertinentibus vel que non fuissent possessa per aliquem principem christianum vel populum infra quasdam metas et regiones idem dominus Rex per priores litteras patentes suas gerentes datum decimo die Aprilis anno regni sui Anglie francie et Hibernie quarto et Scotie tricesimo nono concessisset Thome Bates, militi, Georgio Summers militi et aliis pro celeriori perimplecione, Anglice, *accomplishment*, predictę plantacionis et habita-

cionis quod ipsi dividerent seipsos in duas colonias una earum consistens de diversis militibus, generosis, mercatoribus et aliis de Civitate domini Regis Londonie vocata prima colonia et altera earum de diversis militibus, generosis et aliis de civitatibus Bristollie, Exonic et villa de Plymouth et aliis locis vocata secunda colonia et dedisset et concessisset plurima et diversa privilegia et libertates alterutri colonie pro earum quieta mansione, Anglice, *setlinge*, et bono regimine in eisdem prout per easdem priores litteras patentes plenius apparebat tunc pro eo quod diversi dilecti subditi dieti domini Regis tam periclitatores quam plantatores predictae prime colonie qui ante tempus confeccionis earundem litterarum patentium de predicto dato vicesimi tercii diei Maii anno regni eiusdem domini Regis septimo seipsos obnoxios reddidissent, Anglice, *had engaged themselves*, in permovendo negotio eiusdem plantacionis et deo auxiliante intendissent ulterius prosequi negotium illud usque ad felicem exitum tunc nuper humiliter supplicassent eundem dominum Regem quod in respectum magnarum expensarum suarum et discriminis et periclitacionis vitarum quamplurimorum eorum quas periculis et discriminibus objeissent in investigacione et plantacione patrie predictae idem dominus Rex dignaretur concedere eis amplio rem extencionem, Anglice, *enlargment*, et explanacionem predictae concessionis privilegiorum et libertatum et quod tales consiliarii et alii officarii constituerentur inter eos ad ordinandum et dirigendum eorum negocia quales parati essent et vellent periclitari, Anglice, *adventure*, cum iis acetiam quorum habitaciones non adeo distabant a civitate Londonie quin ad convenientia tempora essent prompti et parati prebere consilium et auxilium prout occasiones requirerent idem dominus Rex intime affectans efficacem prosequucionem et felicem successum predictae plantacionis et laude digna reputans eorum desideria in eodem negotio ut animosius progredierentur in perempleccionem, Anglice, *accomplishment*, operis adeo excellentis et deo grati et regnis domini Regis utilis ex suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro seipso, heredibus et successoribus suis per easdem litteras patentes suas dedit et concessit et confirmavit fidelibus et dilectis subditis suis Roberto, comiti Sarisburie, Thome, comiti Suffoleie, Henrico, comiti Southhamptonie, Willelmo, comiti Pembroke, Henrico, comiti Lincoln, ¹ comiti Dorsete, Thome, comiti Exeter, Philippo, comiti Mountgomerye, Roberto, domino Vicount Lisle, Theophilo, domino Howard de Walden, Jacobo Mountague, episcopo de Bath et Wells, Edwardo, domino Zouche, Thome, domino Laware, Wil-